

№22 жалпы негиги билим берүүчү мектеби-мекемеси 2021-2022-окуу жылына карата китепканада өтүлгөн иш чаралар

Жаңы окуу жылы окуучулардын жаңы үмүттөрүн, билимге умтулууларын арттыруу үчүн мектепдердин эшигин кеңири ачты. Мектептин чакан китепканасы атайын иш планы түзүп, өзүнүн ишин баштады. Оперативдүү түрдө окуунун башынан фондтогу окуу китептери таратылды. Бул боюнча ишти так жана жоопкерчиликтүү жүргүзүү үчүн журналга берилген китептер жазуу жүзүндө такталды.

Педагогикалык кеңешмеде атайын пункт киргизилип директордун буйругу менен ар бир жоголгон же жарактан чыккан окуу китеби үчүн класс жетекчиге, окуучуга айып төлөнөөрү фондтогу китептин сакталышына көмөк бермекчи.

Ишти уюштурууда айлык пландар түзүлдү.

Окуучулардын жыл башында окуу китеп менен камсыз болушу болчу. Жыл ичинде жаңы китептер келип, жылдын аягында 79,53%ти түздү.

Жылдык план мектеп директору тарабынан бекитилди.

1-сентябрь "Билим күнүнө" карата "Ата Журтум-Асыл мекеним!" деген темада класстык сааттар өткөрүлдү.

№22 жалпы негизги билим берүүчү мектебинин USAID тарабынан 1-4 класстарга сүрөттүү жомок китептер, көптөгөн кызыктуу көркөм китептер таратылган. Окуучулар китептерди кызыгуу менен алып окуп жатышты.

23-сентябрь «Мамлекеттик тил» күнүнө карата иш-чаралар өткөрүлдү.

«Китеп дүйнөсү» аттуу көргөзмөсү уюштурулду.

«Мектеп боюнча китептердин сыртталышы, сакталышын текшерүү рейдтер жүргүзүлүп турду.

Мугалимдер күнүнө көркөм окуу конкурстары уюштурулду.

«Кызыгуу менен окуйбуз» деген темада класстар арасында көркөм окуу конкурсу уюштурулду.

Документациялар өз убагында тиркелип, баардык иштер убагында аткарылып турду.

”Биздин сүйүктүү акын жазуучулар”(бурч,буклет,) уюштурулуп,кече өткөрүлдү.

Китепканачынын отчету тапшырылды.

Китепканачы:



Мирзаходжаева М .А.

6.111

Жалал-Абад шаарындагы № жалпы негизги билим берүүчү мектеби-мекемеси
2022-2023 окуу жылына карата китепкада өтүлгө иш чаралар

2022-2023 окуу жылынын башында жылдык планы түзүлүп мектеп директору тарабынан бекитилди.

Окуу жылынын башында окуучуларга окуу китептери таркатылып берилди. Окуучулар 79.7 % китеп менен камсыз болду.

“23-сентябрь мамлекеттик тил күнү”го арналган кече уюштурулду. Окуучулар кыргыз тил жөнүндө ырлар, докладтар окушту.

Башталгыч класстар арасында “Алтын күз” темасында сүрөт тартуу сынагы болуп өттү. Сынакта жеңген окуучулар белектер менен сыйланды.

“Чыңгыз Айтматов Чыгармалары деген темада иш чара жана көргөзмөлөр өткөрүлдү.

Декабрь айында “Спидге каршы курөш” күнүнө карата китеп көргөзмөсү өткөрүлүп, окуучулар менен илдеттүү оору жөнүндө ангемелешүү өтүлдү.

Кышкы каникулда окуучуларга адабий жана көркөм китептер берилди.

21-февраль Эл аралык эне тил күнүнө карата ар бир улуттун улуттук кийимдери жана улуттук тамактары көргөзмөсү уюштурулуп эне тил жөнүндө ырлар айтышты.

Китепканачы :  Мирзаходжаева М.А.